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Hareket-zaman-mekan ilişkisi tarih boyunca bütün düşünürleri meşgul etmiş-

tir. Zaten düşünce de bir zihin hareketi değil midir. Bir düşünce gerçekleştiğinde 
zihinde bir hareket olmuştur. Zihindeki hareket bir zamanın geçtiğini gösterir. O 
halde hareket-zaman  kavramlarına  zihinle irtibatları açısından bakıldığında teorik 
olarak her zaman geçişinde düşünce hareketinin de olduğunu söylemek gerekir. 
Zaten bu sonuç mantıki bir zorunluluktur.  

Şimdi olaya bir de düşünce  açısından bakalım. Tabiidir ki  düşünce hareketi 
varsa zamanın da yürüyor, ilerliyor olması, aynı zorunluluğun diğer yanıdır. Ama bu 
hareket yoksa düşünce ile birlikte zaman da donmuş demektir.  

Belli bir dönemden sonra İslam Düşünce Hareketinde müşahede edilen dur-
gunluk hem düşüncenin ve hem de zamanın donmuş olduğunun göstergesidir. İslam 
tarihinin ilk dört asrında zirveye ulaşan İslam düşüncesinin, uzun bir aralıktan sonra, 
kaldığı yerden tekrar canlanması ve bu canlanma sırasında kaybedilmiş zaman aralı-
ğının hızla telafi edilebilmesi, düşünce hareketinin gerekli ve yeterli hızda gerçek-
leştirilebilmesine bağlıdır. Mutluluk verici bir realitedir ki son 30 yıl zarfında, gide-
rek hız kazanan bir ivme içinde, İslam düşüncesi üzerindeki yerli ve yabancı araş-
tırmalar çok kıymetli eserleri ortaya çıkarmaktadır. Özellikle İlahiyat Fakültelerinde 
yapılan akademik çalışmalar, Yüksek Lisans, Doktora Tezleri, Doçentlik ve Profe-
sörlük için hazırlanan makaleler ve müstakil eserler, yürütülen konferanslar, panel-
ler, sempozyumlar, neşredilen bültenler, dergiler, bu gelişmenin somut örnekleridir. 
Bütün bu çalışmaların yanında içinde bulunduğumuz Bilişim Çağının bir gereği 
olarak İslam Düşüncesinin önemli bir kolunu teşkil eden Kelam sahasındaki araştır-
maların sanal ortamda kainata duyurularak tartışmaya açılması düşüncesi bizleri 
Kelam Araştırmaları Sanal Dergisi hazırlamaya sevketmiştir. Eylül 2002 tarihinde 
Türkiye’deki İlahiyat Fakültelerinde bulunan Kelam Anabilim Dalları mensuplarının 
büyük bir çoğunluğunun katılımıyla  Çorum’da icra edilen Kelam  Sempozyu-
mu’nda oybirliği ile alınan bu karara dayanılarak hazırlanan dergi, elektronik hız 
imkanlarıyla, gerek genelde muhatap kitle olan kainata ve gerekse özelde bizzat 
konuyla ilgilenen ilim dünyasına süratle ulaşacak ve anında kurulabilecek iletişim 
sayesinde kaybedilen asırların telafisini çabuklaştıracaktır. Böylece zaman ve dü-
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şünce hareketi arasındaki zaruri bağ canlı tutulacaktır. Bu canlılık asırların dondur-
duğu buzları eritecek ve tekrar donmasına imkan vermeyecektir. 

Derginin hazırlanmasında emeği geçen ve bundan sonra yazıları ve önerileriy-
le desteklerini esirgemeyeceklerinden emin olduğumuz ilim ve fikir adamlarına, 
meslektaşlarımıza teşekkür eder, Kelam Araştırmaları Sanal Dergisi’nin ilim dünya-
sı için hayırlara vesile olmasını dilerim. 30 Ocak 2003. 
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